
PARKLAND COUNTY 

BY-LAW No. 23-2004 

BEING A BY-LA ~ OF PARKLAND COUNTY TO AUTHORIZE THE RATES OF 
TAXATION TO B~ LEVIED AGAINST ASSESSED PROPERTY Wfl'HIN PARKLAND 
COUNTY FOR TEIE 2004 TAXATION YEAR. 

WHEREAS, Parkl nd County has prepared and adopted detailed estimates of the municipal 
revenues and expen'ctitures as required, at the Council meeting held in December 2003 . 

WHEREAS, the esL ated municipal expenditures and transfers set out in the budget for Parkland 
County for 2004 to 1 $32,257,477; and 

WHEREAS, the es· ated municipal revenues and transfers from all sources other than taxation is 
estimated at $14,63 ; ,536; and 

WHEREAS, $17,623 ,941 is to be raised by general municipal taxation; and 

WHEREAS, the esL ated costs of the Tri Municipal Family Leisure Centre are $449,594; and 

WHEREAS, moni s required by Ambulance Authorities are: 

Parkl d Ambulance Authority 
Pem ina Ambulance Authority 

Total 

WHEREAS, the requisitions are: 

Seniors Fol datiOnS 

Alberta Scht l Foundation Fund 
Residential/ Farmland 
Non-tesidential 
Mac~ery and Equipment 
POWj Generation 

Total 

Evergreen aSRD #2 
ReSi~ential/Farmland 
Non-residential 

Total 

St. Thomas !Aqninas RCSRD #38 , 
Resi~ential/Farmland 
Non-residential 

Total 

$563,443 
56.369 

$619,812 

$156,981 

$ 7,574,960 
2,921,969 

o 
o 

$ 10,496,929 

$383 ,577 
89.413 

$472,990 

$4,971 
1.326 

$6,297; and 

WHEREAS, the C<i)Uncil of Parkland County is required each year to levy on the assessed value of 
all property, tax rat~s sufficient to meet the estimated expenditures and the requisitions; and 

WHEREAS, the c l uncil is authorized to classify assessed property, and to establish different rates 
of taxation in respeb: to each class of property, subject to the Municipal Government Act, Chapter 
M26, Revised Statubs of Alberta, 2000; and 
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WHEREAS, the assessed value of all property in Parkland County as shown on the assessment roll 
is: 

Residential 
Non-tesidentia1 

I 

Farmland 
Mac~inery and Equipment 

Total 

Assessment 
$1 ,869,105,090 

1,045,745,730 
45,352,990 

116,007,350 
$3 ,076,211,160 

WHEREAS, the Province of Alberta's Order in Council #47712000 dissolved the Village of 
Entwistle into Parkllmd County and the assessed value of all property in the former Village of 
Entwistle is $13,94, ,630. 

NOW THEREFO¥ under the authority of the Municipal Government Act, the Council of 
Parkland County, in the province of Alberta, enacts as follows: 

1. That the ch~lf Administrative Officer is hereby authorized to levy the following rates of 
taxation on assessed value of all property as shown on the assessment roll of Parkland 
County: 

General M . cipal 
Residential 
Non-residen 'al 
Farmland 
Machinery , d Equipment 

Total 

Family Leisure Centre 

Residential 1 
N on-Reside tial 
Farmland 
Machinery Equipment 

Totall 

Ambulance uthorities 

Seniors Fol dations 

Alberta Sch I 01 Foundation Fund 
Residential/~armland 
Non-residential 
Machinery ard Equipment 
Power Genj ation 

Total 

Evergreen SRD #2 
Residential/ farmland 
Non-residential 

Total 

St. Thomas l<\.quinas RCSRD #38 
I 

Residential/ Farmland 
Non-residential 

Total 

Tax Levy 

$ 9,622,733 
6,992,065 

233,495 
775,648 

$1 7,623 ,941 

$ 245,440 
178,404 

5,959 
19,791 

$ 449,594 

$ 619,812 

$ 156,981 

$ 7,574,960 
2,921 ,969 

0 
0 

$10,496,929 

$ 383,577 
89,413 

$ 472,990 

$ 4,971 
1,326 

$ 6,297 

Assessment 

$1 ,869,105,090 
1,045,745,730 

45,352,990 
116,007,350 

$3,076,211 ,160 

$1 ,869,105,090 
1,045 ,745,730 

45 ,352,990 
116,007,350 

$3 ,076,211,160 

$3,076,211,160 

$3,076,211 ,160 

$1 ,820,849,467 
473 ,417,420 
116,007,350 
557,837,250 

$2,968,111,487 

$92,203,343 
14,486,630 

$ 106,689,973 

$ 1,194,820 
214,880 

$ 1,409,700 

Tax Rate 

0.0051484 
0.0066862 
0.0051484 
0.0066862 

0.0001314 
0.0001 706 
0.0001314 
0.0001706 

0.0002015 

0.0000510 

0.0041601 
0.0061721 

0.0041601 
0.0061721 

0.0041601 
0.0061721 
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That this by-law shill take effect on the date of the third and final reading. 

Read a first time thil 27!h day of April, 2004. 

Read a second time this 27th day of April, 2004. 

Read a third time a d passed this 27th day of April, 2004. 

PARKLAND COUNTY 

MANAGER OF LEGISLATIVE AND 
ADMINISTRATIVE SERVICES 
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